Постановление Брянской городской администрации
от 22.02.2019 № 538-п

Об установлении предельного
уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров
и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных
спортивных учреждений,
подведомственных комитету по
физической культуре и спорту
Брянской городской администрации
на 2019 год

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Брянской городской администрации
от 10.02.2017 № 427-п «Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,
главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников
муниципальных учреждений города Брянска»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров,
формируемой за счет средств всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной
платы работников муниципальных спортивных учреждений (без учета

 2

заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей,
главного бухгалтера):

1.1. Для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных бюджетных учреждений (детско-юношеских спортивных
школ, спортивных школ олимпийского резерва, спортивных школ,
авиационного технического спортивного клуба) согласно приложению №1
к настоящему постановлению.

1.2. Для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных автономных учреждений (спортивных комбинатов)
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Гончарову Л.А.

Глава администрации      А.Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 22.02.2019 № 538-п

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет
средств всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников
муниципальных бюджетных спортивных учреждений (без учета заработной

платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера)

№
п/п

Наименование учреждения Группа
по

оплате
труда

Предельный уровень соотношения
среднемесячной заработной платы для:

руководителей заместителей
руководителя

главных
бухгалтеров

1 МБУ СШ «Дельфин» III 2,0 1,5 1,5
2 МБУ СШ «Вымпел» I 3,0 2,5 2,5
3 МБУ СШ «Десна» I 3,0 2,5 2,5
4 МБУ СШОР «Олимп» I 3,0 2,5 2,5
5 МБУДО ДЮСШ

«Партизан» I 3,0 2,5 2,5

6 МБУ СШ «Спартак» I 3,0 2,5 2,5
7 МБУ СШ «Торпедо» I 3,0 2,5 2,5
8 МБУДО ДЮСШ по

шахматам и шашкам I 3,0 2,5 2,5

9 МБУ СШОР «Спартаковец» I 3,0 2,5 2,5
10 МБУ СШОР «Сталь» I 3,0 2,5 2,5
11 МБУ СШОР по спортивной

гимнастике I 3,0 2,5 2,5

12 МБУ СШОР по борьбе I 3,0 2,5 2,5
13 МБУ АТСК «Пересвет» I 3,0 2,5 2,5

Ведущий специалист комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

 О.В. Барсукова

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

 А.Г. Погорелов

Заместитель Главы городской
администрации

 Л.А. Гончарова

 4

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 22.02.2019 № 538-п

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет
средств всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за

календарный год, и среднемесячной заработной платы работников
муниципальных автономных спортивных учреждений (без учета заработной

платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера)

№
п/п

Наименование
учреждения

Доля средств
от

приносящей
доход

деятельности
в

финансовом
обеспечении
учреждения,

%

Предельный уровень соотношения
среднемесячной заработной платы для:

руководителей заместителей
руководителя

главных
бухгалтеров

1 МАУ БСК «Десна» до 25% 4,0 3,5 3,5
2 МАУ БГСК

«Спартак» до 25% 4,0 3,5 3,5

Ведущий специалист комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

 О.В. Барсукова

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

 А.Г. Погорелов

Заместитель Главы городской
администрации

 Л.А. Гончарова